Совет
муниципального района
«Койгородский»

[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\Алена\Мои документы\Application Data\Application Data\Microsoft\WINDOWS\Application Data\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

“Койгорт”
муниципальнöй районса
Сöвет

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 04 октября  2017 года                                                                     № V-21/139

с. Койгородок, Республика Коми

О назначении публичных слушаний по рассмотрению
заявления о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства

 Руководствуясь статьей 38 и  статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования муниципального района «Койгородский»,

Совет муниципального района «Койгородский» РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 07 ноября 2017 года в 11 часов 00 минут в большом зале заседаний администрации муниципального района «Койгородский»  по адресу: Республика Коми, Койгородский район, с. Койгородок, ул. Мира, д. 7 по рассмотрению заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем согласно приложению 1.
2. Для подготовки и проведения публичных слушаний образовать организационный комитет в составе:

	Главинская А.И.
	Глава МР «Койгородский» - председатель Совета МР «Койгородский»,

	Калабин Г.А
	Первый заместитель руководителя администрации МР «Койгородский» - начальник отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства,

	Костина А.Н.
	Начальник отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»,

	Абдуразакова А.В.
	Главный экономист отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»,

	Тебеньков А.А.

	Руководитель администрации сельского поселения «Койгородок».

3. Утвердить порядок  учета предложений граждан по рассмотрению заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также и их участия в его обсуждении, согласно приложению 2.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

Глава МР «Койгородский»-
председатель Совета МР «Койгородский»                                   А.И. Главинская

	Приложение 1
к решению Совета МР «Койгородский»  от 04 октября 2017 г. № V-21/139 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению  заявления о предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешённого строительства,  реконструкции объектов капитального строительства»

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешённого строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, которых подлежит рассмотрению на публичных слушаниях

1. Земельный участок с кадастровым номером 11:02:1801003:352, расположенный по адресу: Республика Коми, Койгородский район, с. Койгородок, ул. Гаражная, д. 1в, площадью 255 кв.м.

Приложение 2
к решению Совета МР «Койгородский»  от 04 октября 2017 г. № V-21/139    «О назначении публичных слушаний по рассмотрению  заявления о предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешённого строительства,  реконструкции объектов капитального строительства»

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по рассмотрению заявлений
о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешённого строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, а также и их участия в его обсуждении
1. Моментом начала публичных слушаний является опубликование на официальном сайте МО МР «Койгородский» решения о проведении публичных слушаний по проекту.
2. Граждане Российской Федерации имеют право: с момента опубликования решения Совета муниципального района «Койгородский» до 03 ноября 2017 года в письменной форме вносить в администрацию муниципального района «Койгородский» (далее - администрация) по адресу: Республика Коми, Койгородский район, с. Койгородок, ул. Мира, д. 7 или в электронной форме по адресу: http://www.kоjgorodok.ru/ свои предложения и (или) замечания по проекту; участвовать в обсуждениях внесенных предложений, назначенных на 07 ноября 2017 года.
3. При внесении предложений по проекту граждане Российской Федерации должны указать фамилию, имя, отчество и место проживания и регистрации.
4. Предложения по проекту учитываются комиссией по подготовке проекта в журнале учета предложений по проекту решения, который должен быть прошит и пронумерован.
5. С момента обсуждения 07 ноября 2017 года и до 13 ноября 2017 года жители Койгородского района могут вносить замечания в письменной форме в администрацию по адресу: Республика Коми, Койгородский район, с. Койгородок, ул. Мира, д. 7 или в электронной форме по адресу: http://www.kоjgorodok.ru/.
6. После завершения публичных слушаний по проекту, указанный проект представляется руководителю администрации муниципального района. Результаты публичных слушаний оформляются в виде протокола и заключения о результатах публичных слушаний.
[bookmark: _GoBack]
image1.png